(kebangkitan sarjana agama / ulama) sebagai organisasi

islam terbesar di Indonesia, didirikan pada tahun 1926 oleh

Hasyim Asy’ari dan Wahab Chasbullah untuk memajukan

islam tradisionalis (Bush 2009)

Nahdlatul Ulama (NU) merupakan organisasi

keagamaan terbesar di Indonesia. Didirikan di Surabaya

pada 16 Rajab 1344 H (31 Januari 1926 M) oleh beberapa

ulama terkemuka yang sebagian besar merupakan

pemimpin atau pengurus pesantren. NU merupakan

organisasi keagamaan yang membela dan mempertahankan

Ahlussunnah Wal Jama’ah (Aswaja) secara formal yang

disertai dengan batasan yang fleksibel (Nafis 2008).